
通学時の交通マナーについてのお願い 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、近隣の皆様より、本校の生徒の通学時における交通マナーに関して

いくつかのご指摘をいただいております。地域社会の一員として、生徒一人

ひとりが安全で快適な通学を心がけることは非常に重要です。 

本校では、引き続き交通安全教育を行い、生徒に対して交通ルールやマナ

ーの遵守を指導してまいります。しかしながら、通学中の具体的な行動につ

きましては、ご家庭での日頃からの声掛けやご助言が大切です。特に、歩行

時や自転車利用時の安全確認や、他の通行者への配慮などについて、今一度

お話しいただけますと幸いです。 

ご家庭と学校が連携し、生徒が地域の皆様から愛される存在となるよう取

り組んでまいりたいと思います。引き続きご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

学 校 長 


